2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА

 НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              РЕШЕНИЕ

     От 20.02.2020 г.  № 38
Об  утверждении Перечня должностей

муниципальной службы Некрасовского

муниципального района с высоким

риском коррупционных проявлений

В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ярославской области от 27.06.2007 № 47-з «О реестре должностей муниципальной службы в Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области», Уставом Некрасовского муниципального района Дума Некрасовского муниципального района РЕШИЛА:
1.
Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Некрасовского муниципального района с высоким риском коррупционных проявлений.

2. Признать утратившими силу решения Думы Некра​совского муни​ципаль​ного района от 25.12.2014 года № 34 «Об  утверждении перечня должностей муниципальной службы Некрасовского муниципального района с высоким риском коррупционных проявлений», от 26.02.2015 года № 52 «О внесении изменений в решение Думы Некрасовского муниципального района от 28.02.2013 г. № 34», от 30.07.2015 года № 73 «О внесении изменений в решение Думы Некрасовского муниципального района от 28.02.2013 г. № 34», от 17.12.2015 года № 119 «О внесении изменений в решение Думы Некрасовского муниципального района от 28.02.2013 г. № 34», от 15.12.2016 года № 225 «О внесении изменений в решение Думы Некрасовского муниципального района от 28.02.2013 г. № 34», от 23.11.2017 года № 290 «О внесении изменений в решение Думы Некрасовского муниципального района от 28.02.2013 г. № 34», от 22.11.2018 года № 373 «О внесении изменений в решение Думы Некрасовского муниципального района от 28.02.2013 г. № 34», от 14.02.2019 г. № 401 «О внесении изменений в решение Думы Некрасовского муниципального района от 28.02.2013 г. № 34».
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Некрасовского                                       Председатель Думы   Некрасовского

муниципального района                                  муниципального района

____________________А.Н. Коротаев            _______________А.В. Семенов

Приложение

к решению Думы Некрасовского МР

от                         г.  №

Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Некрасовского муниципального района
с высоким риском коррупционных проявлений

1.Должности муниципальной службы
в Администрации Некрасовского муниципального района
  Первый заместитель Главы Администрации Некра​совского муни​ципаль​ного района.
  Заместитель Главы Администрации Некра​совского муни​ципаль​ного района (курирующий вопросы ЖКХ, строительства, транспорта и связи в районе).
  Заместитель Главы Администрации Некра​совского муни​ципаль​ного района (курирующий вопросы социальной политики в районе).

2. Должности муниципальной службы в Управлении делами Администрации Некрасовского муниципального района
  Управляющий делами.
  Ведущий специалист (специалист, осуществляющий функции контрактного управляющего).
3. Должности муниципальной службы в Архивном отделе

Администрации Некрасовского муниципального района
   Заведующий отделом.
   Ведущий специалист.
4. Должности муниципальной службы в юридическом отделе

Администрации Некрасовского муниципального района
Заведующий  отделом.
Консультант.
Ведущий специалист.

5. Должности муниципальной службы в отделе записи актов гражданского состояния Некрасовского района
Заведующий отделом.
Ведущий специалист.

6. Должности муниципальной службы в комитете по молодёжной политике, физической культуре и спорту Администрации
Некрасовского муниципального района
Председатель комитета.

Заместитель председателя комитета.

7. Должности муниципальной службы в комитете по культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района
Председатель комитета.
8. Должности муниципальной службы в Управлении социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района
Начальник Управления.
Заместитель начальника - начальник отдела по назначению и выплате пособий и компенсаций Управления.

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Управления.

Консультант отдела по назначению и выплате пособий и компенсаций Управления.

Ведущий специалист (ответственный за размещение заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд).
Ведущий специалист (по охране труда).

Ведущий специалист (в должностные обязанности которого входит предоставление гражданам и организациям муниципальных услуг).

Ведущий специалист отдела по назначению и выплате пособий и компенсаций Управления (в должностные обязанности которого входит предоставление гражданам и организациям муниципальных услуг).

Ведущий специалист (в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального надзора и контроля).

Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности (в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального надзора и контроля).

Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности (в должностные обязанности которого входит подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов).
9. Должности муниципальной службы в Управлении образования Некрасовского муниципального района
Начальник Управления.
Заместитель начальника Управления.

Консультант по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних.

Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних.

Ведущий специалист (ответственный за размещение заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд).
10. Должности муниципальной службы в Управлении сельского хозяйства и природопользования Администрации Некрасовского муниципального района
Начальник Управления.

Консультант.

11. Должности муниципальной службы в Управлении финансов Некрасовского муниципального района
Начальник Управления.
Заместитель начальника Управления.

Заместитель начальника Управления – начальник отдела бюджетного финансирования и контроля.
Начальник отдела — главный бухгалтер Управления финансов.

Начальник отдела казначейского исполнения бюджета Управления.
Ведущий специалист (ревизор).

12. Должности муниципальной службы в отделе по военно-мобилизационной работе гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Некрасовского муниципального района
Заведующий отделом.
13. Должности муниципальной службы в отделе муниципального заказа Администрации Некрасовского муниципального района
Начальник отдела.

Консультант.

Консультант.

14. Должности муниципальной службы в  комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
Председатель комитета.

Консультант.

Ведущий специалист – главный архитектор.

Ведущий специалист.

15. Должности муниципальной службы в  Администрации Некрасовского муниципального района (комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)

Главный специалист.
Ведущий специалист.
16. Должности муниципальной службы в  контрольно-счётной палате Некрасовского муниципального района
Председатель контрольно-счетной палаты.

Ведущий специалист.

17. Должности муниципальной службы в отделе жилищно-коммунального хозяйства Администрации Некрасовского муниципального района
Начальник отдела.

Консультант (в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля).